
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

26.08.2025                                                                                                № 3729 

 

 

Об организации регулярных перевозок обучающихся в образовательные 

учреждения Богородского муниципального округа Нижегородской 

области на 2025-2026 учебный год 

 

 

 

Рассмотрев предложение Управления образования и молодежной 

политики администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области и обращения руководителей образовательных 

учреждений об организации регулярных перевозок обучающихся школьными 

автобусами на 2025-2026 учебный год, в целях обеспечения безопасности при 

организованных школьных перевозках, руководствуясь ст. 40 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», Федеральным законом от 30.10.2018 № 386-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

части совершенствования лицензирования деятельности по перевозкам 

пассажиров и иных лиц автобусами», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении правил 

организованной перевозки группы детей автобусами», п. 2.1.2 санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», утвержденных постановлением главного государственного 



 

 

2 

 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, 

и методическими рекомендациями «Организация перевозок обучающихся 

общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций» от 

01.09.2022 № 03-1255, рекомендованными Министерством просвещения 

Российской Федерации, администрация Богородского муниципального 

округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить график организации регулярных перевозок обучающихся 

в муниципальные образовательные учреждения на 2025-2026 учебный год 

(далее – график) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

2.1. Организовать регулярные перевозки обучающихся согласно 

утвержденному графику. 

2.2. В своей работе руководствоваться действующими нормативными 

правовыми актами Российской Федерации по обеспечению безопасных 

перевозок детей.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования и молодежной политики администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области                     

Красненкову Г.И. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 

 

 

 
Г.И.Красненкова 

2-16-56 



 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 26.08.2025 № 3729 

 
ГРАФИК 

организации регулярных перевозок обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения 

на 2025-2026 учебный год 
 

№ 

п/п 

Общеобразовательные учреждения Маршрут движения, 

Пункт посадки 

Кол-во 

обучающихся, 

обеспеченные 

подвозом 

Вид транспорта Время доставки Ответственные 

1. МБОУ «Школа № 1»  

с. Арапово 

 

20 

ПАЗ 320570-02 

Т943НК 152 

1 рейс 

отправление в школу 7.10 

отправление из школы 14.20 

Педагогические 

работники в 

соответствии с 

графиком д. Шуклино 

 

5 2 рейс 

отправление в школу 8.10 

отправление из школы 15.20 

 Всего:  25 чел    

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Березовская школа» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
д. Бурцево 

 
21 

ПАЗ 32053-70 
Т875ХВ 252 

1 рейс 
отправление в школу 7.00 

отправление из школы -15.45 
 

Педагогические 

работники в 

соответствии с 

графиком 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
д. Шумилово 

 
21 

2 рейс 
отправление в школу 7.35 

отправление из школы 16.20 

 
КП Владыкино 
д. Кожевенное 

 
7 
4 

3 рейс 
отправление в школу 8.00 

8.05 
 

   4 рейс 



 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

д. Бурцево 22 отправление в школу 8.45 
отправление из школы  13.20 

 
д. Бурцево 

 
22 

5 рейс 
отправление в школу 9.45        

отправление из школы 14.45 

 
д. Бурцево 

 
21 

ПАЗ 32053-70 

Р568ТЕ 152 
1 рейс 

отправление в школу 7.00 
отправление из школы 15.45 

 

 
д. Шумилово 

д. Бурцево 

 
13 
3 

2 рейс 
отправление в школу 7.35 

7.45 

д. Бурцево 

д. Шумилово 

12 

6 

Отправление из школы 14.45 

 
КП Владыкино 

 
21 

3 рейс 
отправление в школу 8.15 

отправление из школы 16.20 

 
д. Шумилово 

д. Бурцево 
КП Владыкино 
д. Кожевенное 

 
6 

12 
1 
2 

4 рейс 
отправление в школу 9.20 

9.35 
9.50 

10.00 

 
д. Бурцево 

 
21 

 
GAZELLE NEXT 

А67R43 
A444МН 252 

1 рейс 
отправление в школу 7.00 

отправление из школы 15.45 

 
д. Оринкино 
д. Сысоевка 

 
3 

12 

2 рейс 
отправление в школу 7.35 

7.40 

 
д. Шумилово 

д. Бурцево 

 
6 

13 

3 рейс 
отправление в школу 8.20 

8.45 
отправление из школы 13.20 

 

  д. Оринкино 
д. Кожевенное 
КП Владыкино 
д. Сысоевка 

3 
5 
3 

10 

 4 рейс 
отправление из школы 14.45 

 

 



 

 

 

3 

 

д. Шумилово 
д. Сысоевка 
д. Кожевенное 

13 
2 
1 

отправление из школы 16.20 

д. Бурцево 
КП Владыкино 

3 
5 

отправление из школы 17.00 

 Всего:  231 чел    

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Доскинская школа» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

д. Бурцево 

ост. Орешкино-3, 

ЖК «Своя земля,               

«Комфорт», Отрадное 

42 ПАЗ 32053-70 

О941УТ 152 

ПАЗ 32053-70 

О122МВ 152 

 

 

 

1 рейс 

отправление в школу 7.00 

отправление из школы 12.10 

Педагогические 

работники в 

соответствии с 

графиком 

 

 

 

 

 

д. Бурцево 

ост. Орешкино-3, 

ЖК «Своя земля,             

«Комфорт», Отрадное 

41 2 рейс 

отправление в школу 7.20 

отправление из школы 13.00 

д. Бурцево 

ост. Орешкино-3, 

ЖК «Своя земля»,     

«Комфорт», Отрадное 

38 3 рейс 

отправление в школу 7.45 

отправление из школы 14.00 

д. Бурцево 

ост. Орешкино-3, 

ЖК «Своя земля»,  

«Комфорт», Отрадное 

40 4 рейс 

отправление в школу 8.20 

отправление из школы 14.30 

д. Бурцево 

ост. Орешкино-3, 

ЖК «Своя земля»,  

«Комфорт», Отрадное 

13 5 рейс 

отправление в школу 12.30 

отправление из школы 17.05 

 Всего:  174 чел    

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Каменская школа» 

 

 

 

 

 

 

 

 

д. Инютино 16 ПАЗ 320570-02 

Т888НК 152 

 

 

 

 

 

 

 

1 рейс 

отправление в школу 7.00 

отправление из школы 15.30 

Педагогические 

работники в 

соответствии с 

графиком 

 

 

 

 

 

Усадьба Каменки 21 2 рейс 

отправление в школу 7.40 

отправление из школы 13.30 

13.40 

14.30 

Усадьба Каменки 21 3 рейс 



 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 отправление в школу 7.50 

отправление из школы 14.45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Усадьба Каменки 21 4 рейс 

отправление в школу 8.00 

отправление из школы 15.20 

 

д. Пруды 

 

21 

ГАЗ Gazelle Next 

А67R43 

Т600УЕ 152 

 

 

1 рейс 

отправление в школу 7.00 

отправление из школы 15.20 

Усадьба Каменки 21 2  рейс 

отправление в школу 7.20 

Усадьба Каменки 21 3  рейс 

отправление в школу 7.30 

д. Букино 21 4 рейс 

отправление в школу 7.40 

отправление из школы 14.30 

д. Полянки 

 

21 

 

5 рейс 

отправление в школу 7.50 

отправление из школы 13.20 

д. Гремячки 19 

 

6 рейс 

отправление в школу 8.00 

отправление из школы 15.30 

 Всего:  203 чел    

5 МБОУ «Лакшинская школа»  

д. Куликово 

с. Афанасьево 

д. Выползово 

п. Зеленый Дол 

 

 

1 

7 

8 

2 

 

ПАЗ 32053-70 

Р269ТЕ 152 

1 рейс 

отправление в школу  6.45 

7.00 

7.10 

7.20 

отправление из школы 15.00 

Педагогические 

работники в 

соответствии с 

графиком 

 

д. Крашово 

 

6 

 2 рейс 

отправление в школу 7.40 

отправление из школы 14.30 

 Всего:  24 чел    

6 МБОУ «Шварихинская школа» д. Ушаково 

 

21 

 

ПАЗ 32053-70 

С674УС152 

отправление в школу 7.10 

отправление из школы 14.45 

Педагогические 

работники в 

соответствии с 

графиком 



 

 

 

5 

 

 Всего:  21 чел    

7 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Школа п. Центральный» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

д. Солонское 

д. Пантелеево 

 

10 

3 

ПАЗ 32053-70 

С428КЕ 152 

1 рейс 

отправление в школу 7.20 

7.30      отправление из школы 

15.00 

Педагогические 

работники в 

соответствии с 

графиком 

 

 

 

 

д. Высоково 

 

 

20 2 рейс 

отправление в школу 7.50 

отправление из школы 14.40 

с. Лукино 

 

20 

 

ПАЗ 32053-70 

Р767ТЕ 152 

отправление в школу 7.00 

отправление из школы 15.00 

с. Лукино 

с. Шапкино 

д. Высоково 

4 

3 

8 

ГАЗ А66R33 

Р668ТЕ 152 

отправление в школу 6.55 

7.20 

7.40 

отправление из школы 15.00 

 Всего:  68 чел    

8 МБОУ «Хвощевская школа»  

с. Оранки 

 

 

17 

ПАЗ 32053-70 

О265АО 152 

1 рейс 

отправление в школу 7.10 

отправление из школы 17.00 

Педагогические 

работники в 

соответствии с 

графиком  

д. Сухоблюдное 

д. Ключищи 

д. Поспелиха 

 

8 

2 

2 

2 рейс 

отправление в школу 7.55 

8.00 

8.05 

отправление из школы 16.30 

 

с. Оранки 

 

11 

 3 рейс 

отправление в школу 8.30 

отправление из школы 15.50 

 

 Всего:  40 чел    

 Итого:  786 чел    

 

_______________________ 


